Palácio das Araucárias - Rua Jacy Loureiro Campos, s/n - 1º andar - Centro Cívico - 80.530-140 - Curitiba - Paraná
(41) 3320 6900 - www.comec.pr.gov.br

RESOLUÇÃO N.º 13/ 2025

O Conselho Gestor dos Mananciais da Região Metropolitana de Curitiba –

CGM – RMC, consoante o disposto no Art. 4º da Lei Estadual n.º 12.248, de 31 de

julho de 1998, e o Decreto nº 148 - de 14 de janeiro de 1999, que determina a

indicação de representantes do Instituto Água e Terra, este indica substituição aos

membros anteriores, a seguir:

RESOLVE:

- Nomear, como representante titular indicada pelo Instituto Água e Terra

(IAT) para conselheira no CGM/RMC, a Sra. Daniela Nicole Ferreira Castelar de

Araújo– Email: daniela.ferreira@iat.pr.gov.br;

- Nomear, como representante suplente indicado pelo Instituto Água e Terra

(IAT) para conselheiro no CGM/RMC, o Sr. João Lech Samek– Email:

joaosamek@iat.pr.gov.br.

Curitiba, 06 de junho de 2025.

GILSON DE JESUS DOS SANTOS

      Presidente do CGM – RMC.

3
3

Assinatura Avançada realizada por: Gilson de Jesus dos Santos (XXX.542.429-XX) em 13/06/2025 11:30 Local: AMEP/DP. Inserido ao protocolo 24.147.574-3 por:
Andressa Sueli Trindade em: 11/06/2025 13:54. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode
ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 65f2b2bd6c2ada1ad297a019ec557e6e.

43

GOVERNO DO ESTADO DO PARANA
SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES – SECID

AGENCIA DE ASSUNTOS METROPOLITANOS DO PARANA – AMEP
CONSELHO GESTOR DOS MANANCIAIS DA RMC - CGMRMC

RESOLUÇÃO N.º 13/ 2025
O Conselho Gestor dos Mananciais da Região Metropolitana de Curitiba – CGM
– RMC, consoante o disposto no Art. 4º da Lei Estadual n.º 12.248, de 31 de
julho de 1998, e o Decreto nº 148 - de 14 de janeiro de 1999, que determina a
indicação de representantes do Instituto Água e Terra, este indica substituição aos
membros anteriores, a seguir:
RESOLVE:
- Nomear, como representante titular indicada pelo Instituto Á
para conselheira no CGM/RMC, a Sra. Daniela Nicole Ferreira Castelar de

– Email: daniela.ferreira@iat.pr.gov.br;
- Nomear, como representante suplente indicado pelo Instituto Água e Terra

 para conselheiro no CGM/RMC, o Sr. João Lech Samek– Email:
joaosamek@iat.pr.gov.br.
Curitiba, 06 de junho de 2025.
GILSON DE JESUS DOS SANTOS
Presidente do CGM – RMC.

 81150/2025

 81267/2025

PORTARIA GEFIS Nº 1712/2025

A Diretora Superintendente do Hospital Universitário de Londrina, no uso
de suas atribuições, com fundamento no Ato Executívo nº 52/2023, art.
1° alínea "o", tendo em vista o disposto na legislação de licitações e
contratos, em especial na Lei n° 8.666/93, e no art. 97, inc. Ill e art. 118
da Lei Estadual n° 15.608/07, nos arts. 72, 73 e 74 do Decreto Estadual
n° 4.993/16, na Lei n° 14.133/21, em especial no seu art. 8°, § 3°, assim
como seu respectivo regulamento, o Decreto n° 11.246/22; e ainda o
Decreto Estadual n° 10.086/22, em seus arts. 10, 11 e 12, conforme
forem aplicáveis, e ainda no contido em Instrução de Serviço da PROAF,
resolve DESIGNAR os servidores responsáveis pela fiscalização e
gestão contratual, conforme discriminação a seguir:

Contrato nº 921/2025 Chamamento Público nº3/2021

Contratada: Ruthe Volce Tozzo

Objeto: Chamamento Publico Para Credenciamento de Assistente Social
Para O Hospital Universitário-Uel.

GESTOR:

Servidor Argeria Maria Serraglio Narciso
Matricula 0110274
E-mail argeria@uel.br

FISCAL:

Tipo Contrato Fiscal de Contrato
Servidor Rosana Maria Fiorim
Matricula 1806073
E-mail rosanamaria@uel.br

As atribuições do gestor e do fiscal devem ser desempenhadas
conforme Instrução de Serviço da PROAF.
Esta Portaria entra em vigor na data do início da vigência do contrato,
revogadas disposições em contrário.

Hospital Universitário de Londrina,17 Junho 2025

Iara Aparecida de Oliveira Secco

Superintendente do Hospital Universitário de Londrina/UEL
 80886/2025

O PRÓ-
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E ESTATUTÁRIAS:

R E S O L V E

RESOLUÇÃO N.º 13/ 2025

7
7

Inserido ao protocolo 24.147.574-3 por: Rosicler Iachinsk em: 23/06/2025 13:56. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 98d74344df2fab6ae461d346a470a6f4.